



Российская Федерация
Республика Карелия

**АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Беломорский муниципальный район»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 января 2023г. № 15
г. Беломорск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» от 11 декабря 2017 года №1069

Администрация муниципального образования «Беломорский муниципальный район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» от 11 декабря 2017 года №1069 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных учреждениях Беломорского муниципального района, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» следующие изменения:

1) в пункте 1:

цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2023»;

слова «160 (сто шестьдесят) рублей» заменить словами «192 (сто девяносто два) рубля 60 копеек»;

слова «80 (восемьдесят) рублей» заменить словами «96 (девяносто шесть) рублей 30 копеек»;

дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Освободить от платы, взимаемой с родителей (законных представителей), постоянно проживающих на территории Республики Карелия, за присмотр и уход за детьми (в том числе находящимися под опекой или попечительством, пасынками и падчерицами), осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях, подведомственных администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район», в период призыва гражданина (родителя (законного представителя) на военную службу по мобилизации или граждан Российской Федерации (родителя (законного представителя), направленных для обеспечения выполнения задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей.»;

2) в пункте 2:

цифры «01.01.2018» заменить цифрами «01.01.2023»;

слова «140 (сто сорок) рублей» заменить словами «160 (сто шестьдесят) рублей 00 копеек»;

слова «70 (семьдесят) рублей» заменить словами «80 (восемьдесят) рублей 00 копеек».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Беломорская трибуна» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Беломорский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации



А.А.Уханов